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VARPELIS 
Linkuvos gimnazijos laikraštis 

Leidžiamas nuo 2000m. Rugsėjis Nr. 72 

Išlydėjęs vasarą rugsėjis 

Beldžiasi į dar šiltas duris, 

Sako: ,,Aš esu rudens nešėjas, 

O tu, vaike, būki mokinys! “ 

Piešinių autoriai: S. Vasilevičiūtė, R. Kazlauskas, D. Arlauskaitė ir D. Romanovaitė. 



 

 

Linkuvos gimnazija pirmą kartą po Nepriklausomybės paskelbimo dalyvavo  

moksleivių dainų ir šokių šventėje! 

 
Dainų ir šokių šventė 2012 

Šių metų vasarą Linkuvos gimnazijos šokių kolektyvas gavo teisę dalyvautiMoksleivių dainų 

šventėje  „Mūsų vardas – Lietuva“. Išvykome liepos 4d. ypatingai gerai nusiteikę, tačiau vietoje viskas 

atrodė  kitaip... Tą pačią dieną turėjome jau pirmąją repeticiją. Apsigyvenome Vilniaus Licėjuje kartu su 

Pakruojo bei Rokiškio kolektyvais. 

Susipaţinome, draugiškai leidome vakarus. 

Maisto atsargos netrukus išseko... Kitomis 

dienomis turėdavome dar daugiau 

repeticijų, po kurių norėjosi tik atgal į lovą.  

Labai trūko laiko, kuomet būtų galima 

aplankyti šventės metu vykusias 

nemokamas paţintines ekskursijas. 

 Esame dėkingi mus 

lydėjusioms mokytojoms V. Klupšienei ir 

D. Kacilevičienei bei N. Mikalajūnienei, 

atidavusioms net savo maisto davinius, 

kurie buvo labai reikalingi mūsų 

išsekusiems ir karščio bei lietaus 

nualintiems kūnams po ilgų ir sunkių 

repeticijų, kurios vyko stadionuose.  Teko šokti po gausaus lietaus, iki kelių purvyne ir basomis. Tokio 

įspūdţio bei jausmo ilgai nepamiršime. Atsigavome arenoje. Nepaisant didelio nuovargio, įspūdţiai buvo 

nepakartojami. Patyrėme masiškumo , susitelkimo, jaudulio bei didelį atsakomybės jausmą, nes buvome 

matomi visos Lietuvos. Smagu, kad sulaukėme ir rajono Savivaldybės dėmesio, išlydėjo ir grįţtančius sutiko 

bei pasveikino mūsų gimnazijos direktorius, palaikė visi mokytojai bei tėvai. Pasijutome svarbūs, laukiami, 

nors buvome labai labai pavargę... 

 Šventė buvo nuostabi. Joje dalyvauti mums buvo didelė garbė. Ačiū visiems padėjusiems ir 

palaikiusiems. O ypač dėkingi esame vadovei N. Mikalajūnienei.               
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„VARPELIS“ 

D. Masilionis ir V. Šidlauskaitė, 2gb 

Naujienos 



 

 

Praėjo 20 metų nuo Lietuvos Nepriklausomybės iškovojimo. Mūsų mokykla daugelį metų dalyvavo Dainų 

ir šokių švenčių atrankose, bet kaskart vis kažko trūkdavo, neturėjome rūbų. Šiais metais mums 

nusišypsojo sėkmė. Šokėjai, vadovaujami  choreografės Nijolės Mikalajūnienės, pateko į Moksleivių 

dainų ir šokių šventę. Kalbiname mokytoją, kuri maloniai dalinosi 

prisiminimais.  

1.  Jūsų mokiniai dalyvavo respublikinės dainų ir šokių šventės atrankoje ir jums 

pasisekė. Kokia buvo jūsų reakcija? Ar šitokių rezultatų tikėjotės? 
Po šokių perţiūros ne iš karto suţinojome, kad patekome į šventę. Teko laukti beveik 

mėnesį. Buvo abejonių, nes ţinojau, kad kolektyvų konkurencija didelė, norinčiųjų 

dalyvauti šventėje buvo daug. Ir, aišku, buvo labai smagu, kai suţinojau, kad mano 

šokėjai atrankoje nenusileido stipriausiems Lietuvos kolektyvams, taip pat ţinojau, 

kad dar laukia sunkus darbas. 

2. Stebint scenoje jūsų šokėjėlius, kojos kilnojasi. Iš kur jūs ir jie pasisemia šitokio 

gyvybingumo? 

Mus visus vienija šokis, o šokis -  tai gurkšnis gyvybės nektaro, turinčio stebuklingų galių. Jis suteikia jėgų, energijos, 

priverčia pasaulį matyti graţesnėmis spalvomis. 

3. Kokį įspūdį paliko dainų ir šokių šventė? Kaip sekėsi? 

Vilniuje laisvalaikio turėjome nedaug. Patyrėme visko: ir saulei spiginant, ir lietui pliaupiant ištvėrėme įtemptą 

repeticijų maratoną stadionuose, tačiau galutinis rezultatas – šokių programa ,,Laiko vaikai“ ,,Siemens“ arenoje – 

įstabus reginys. Ypač mane sujaudino, kai šventės pabaigoje į sceną suplūdusiems visiems šokėjams ţiūrovai plojo 

atsistoję. Manau, sunkumai pasimirš, o šventės įspūdţiai išliks ilgam. 

4. Ką norėtumėte pasakyti visada jus palaikiusiems mokiniams, savo ištikimiems šokėjams? 

Dţiaugiuosi savo šokėjų pasirodymais. Noriu jiems padėkoti uţ šokiui paaukotą laisvalaikį. Tikiu, kad praleistas 

laikas nepraėjo veltui. Laimėjimai nėra svarbus dalykas, o daug svarbiau  jausmas, patirtas, išgyventas, iššoktas. Jis 

išlaisvina dvasią ir praplečia paţinimo bei ieškojimų erdves. Sėkmės!  

Sėkmės bei kūrybinės ugnelės ir Jums, Mokytoja.  

     Emilija Pukevičiūtė, 7b  kl.                                               

 

 

Mėnesio interviu 2012 m. rugsėjis 

„VARPELIS‘‘ 

Akimirkos iš moksleivių dainų ir šokių šventės. 



Sveiki VISI!!! 

Visus mokinius ir mokytojus norėtume pasveikinti Rugsėjo 1-osios proga ir palinkėti, 

kad šie metai būtų dar geresni tiek mokantis, tiek ir mokant 

greitai renovuosimoje mokykloje.  Šiais mokslo metais 

mes, Inesa ir Vilija, bandysime atnaujinti mūsų gimnazijos 

laikraštuką „Varpelis“. Tai mūsų kūrybinis darbas. 

Keliame tokius tikslus: 

1. Laikraštuką pateikti moderniau. 

2. Stengtis aprėpti visą gimnazijos gyvenimo kroniką, kuri įvyko 

per mėnesį. 

3. Sugalvoti įvairių konkursų vaikams (piešinių, galvosūkių).     

Tikimės, jog Jums patiks  naujovės! 

Projekto koordinatorės: 

 Vilija Dzevečkaitė ir Inesa Šlevaitė, 3ga kl. 

 

„Ko gi trokšti, nesoti dvasia?“ 

Vasaros pradţioje baigėsi kūrybinis projektas „Ko gi 

trokšti, nesoti dvasia?“, skirtas Maironio 150-osioms gimimo ir 

80-osioms mirties metinėms paminėti. Jame šalies mokiniai savo 

talentus atskleidė laiško 

rašymo, dovanėlės ir 

laikraščio kūrimo 

konkursuose. Mokytojų 

paskatintos jame 

dalyvavo ir Linkuvos 

gimnazijos mokinės 

Austėja Lipskytė ir 

Domantė Dovidonytė. 

Kartu su lietuvių kalbos 

mokytojomis Rasa 

Ašmenavičiene ir 

Aldona Ašmonavičiene į 

Vilnių vykusios merginos neliko tuščiomis. Pirmokė gimnazistė 

Domantė Dovidonytė kūrybinio projekto Dovanos Maironiui 

konkurse 9-10 klasių amţiaus grupėje iškovojo pirmąją vietą! 

Kartu su technologijų mokytoja Roma Kaupaite kurta jos dėţutė su 

viduje paslėptais paveikslėliais sulaukė didelio dėmesio. Aštuntokė Austėja Lipskytė dalyvavo laiško 

konkurse „Kas tas paslaptis suprastų?“ ir 7-8 klasių amţiaus grupėje iškovojo antrąją vietą! Laiške 

moksleivė kreipiasi į poetą prašydama patarimo, kaip susigrąţinti tikėjimą Lietuva, lietuvių vienybę, meilę 

Lietuvai, atskleidţia, kaip jai skaudu dėl dabartinės padėties tėvynėje. Austėjos laiškas, jos pačios visiems 

renginio dalyviams perskaitytas garsiai, pavadintas nuoširdţiausiu. Padėką gavo ir mokyklos laikraštuko 

„Varpelis“  redkolegijos komanda uţ paruoštą laikraštuko numerį, skirtą Maironiui. Sveikiname projekto 

prizininkes ir linkime kūrybinės sėkmės!  

A. Lipskytė, 1gb kl. 

Gimnazijos aidai 
„VARPELIS‘‘ 

2012m. rugsėjis 



 

 

 Liepos 29 – 30 dienomis po Ţemaitiją keliavo ,,Pašaukimo autobusas“, pilnas Šiaulių krašto ateitininkų. 

Mūsų tikslas – suţinoti apie kunigystės, vienuolystės, šeimos ir ateitininkų pašaukimą. Palaiminti kunigo, iš Šiaulių  

patraukėme į Šaltojo karo muziejų. Deja, ten po  

audros buvo dingusi elektra, taigi 

pasivaikščioję, nusifotografavę prie raketų 

bazės, patraukėme eţero link ir po pietų 

vaţiavome į Skuodą. Čia mūsų laukė šio 

miestelio ateitininkai. Svetingai priėmę, aprodę 

mūsų kambarius, pavaišinę vakariene, pakvietė 

mus į baţnyčią. Kartu giedojome, meldėmės.  

Po Šv. Mišių kunigas mums pasakojo apie savo 

pašaukimą. Pasakojimas visus Labai suţavėjo. 

Grįţę į mokyklą,  šokome, ţaidėme, 

dainavome, aš deklamavau savo kūrybos 

eilėraščius, Radviliškio ateitininkai sukalbėjo 

maldą, sugiedojo giesmę. Tuo ir baigėsi mūsų 

pirmoji diena. 

 Anksti pakirdę, suskubome ruošti ryto maldą, mat uţ ją buvome atsakingi. Padarėme mankštą ir visi 

susirinkome salėje. Gytis Makarevičius labai graţiai paskaitė maldą, visi sugiedojome giesmę, pavalgėme pusryčius 

ir... atėjo metas atsisveikinti su Skuodu ir keliauti į Kretingą. Čia išgirdome net tris pasakojimus apie pašaukimą. 

Labiausiai sudomino šeimos pašaukimas. Brolis vienuolis aprodė baţnyčią, leidomės į poţemius. Įdomiausia buvo 

lipti į bokštą. Kai giedra, nuo jo galima išvysti  Baltiją. Keletas ateitininkų įveikė aukščio baimę. Įteikę maţytes 

dovanas pasakotojams, patraukėme Šventosios link. Na ir buvo maudynės! Ţaidimai! Uţkasėme vienas kitą smėlyje, 

pavogėme draugo batus, ţaidėme ,,karštą bulvę“. Šv. Mišios vyko Šv. Mergelės Marijos baţnyčioje. Po to visi 

susirinkome  šventoriuje. Kelionės vadovė Rimantė Sandaraitė išdalino lapus ir liepė parašyti savo nuomonę apie 

ekskursiją. Tuo mūsų kelionė ir baigėsi. Laimingai grįţome namo ir griuvome į lovas.  

 

Šokio akademija 

Jau septintus metus  Linkuvos vaikų ir jaunimo uţimtumo centras organizuoja šokių stovyklą, kuri 

pavadinta ,,Šokio akademija“. Šiemet ji vyko rugpjūčio 14-18 dienomis Ţeimelio vidurinėje mokykloje. Šių kūrybinių 

dirbtuvių metu jaunimas įgijo hiphop ir šiuolaikinio šokio ţinių, veiklos laikas buvo taip suskirstytas, kad 

stovyklautojai neturėjo laiko 

ilsėtis. Nors akademijos šokėjai 

labai pavargdavo per 

uţsiėmimus, kuriuos dėstė 

hiphop‘o šokėja Aurelija 

Martusevičiūtė ir šiuolaikinio 

šokio entuziastė Vidmantė 

Čepulytė, jų uţsidegimas kasdien 

didėdavo. Vakarais tekdavo 

pasiskirstyti komandomis ir kurti 

prisistatymus, parodijuoti 

ţinomas laidas bei ruošti plakatą, 

dainą, pasaką ar ţaidimą apie šią 

akademiją, taigi  nestigdavo 

juoko iki ašarų. „Šokio akademijos" baigiamajame koncerte susirinkusiems ţiūrovams dalyviai rodė mokytojų 

išmokytus bei grupėse sukurtus šokius. Pabaigoje visi  buvo apdovanoti: tiek maţi, tiek dideli. Kiekvienas dalyvis 

gavo sertifikatą. Šokėjai laimingi išvaţiavo namo, nes  išmoko daug daugiau nei tikėjosi.   

Sudie, vasara! 
„VARPELIS‘‘ 

2012 m. rugsėjis 

E. Pukevičiūtė, 7b kl. 

Ateitininkų stovykla 

I. Šlevaitė ir V. Dzevečkaitė, 3ga kl. 



 

 Liepos 7 -ąją dieną mokyklos kieme susirinkę mokiniai 

buvo nusiteikę linksmai ir sportiškai – jų laukė kelionė į 

Radviliškį, kur vyko 5-ųjų TAFISOS pasaulio sporto visiems 

ţaidynių „Šiauliai 2012“ tarptautinis moksleivių olimpinis 

festivalis „Olimpiečiai tarp mūsų“.  Iš 7-9 klasių surinkta mišri 

15 linkuviečių  komanda negailėjo savo atostogų laiko ir 

noriai  treniravosi. Jiems TAFISA ţaidynėse teko susirungti 

virvės traukimo, kombinuotos estafetės, palestros bėgimo 

rungtyse, o vaikinams net imtynėse! Dalyvavo 8 komandos: 

Šiaulių rajono Bubių pagrindinė mokykla, Šiaulių Stasio 

Šalkausko gimnazija, Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazija, 

Akmenės gimnazija, Pakruojo rajono Linkuvos gimnazija, Joniškio rajono Gasčiūnų pagrindinė mokykla,  

Radviliškio Lizdeikos gimnazija ir svečiai  iš Lenkijos Respublikos –  Grodzisk  Mazovieckio gimnazija.     

Skambant orkestro fanfaroms, visi ţygiavo iškilmingoje eisenoje, 

iš dangaus kartu su parašiutininkais nusileido TAFISA, Radviliškio 

bei „Olimpiečiai tarp mūsų“ vėliavos, lydint buvusiems Lietuvos 

olimpiečiams, uţdegtas 

olimpinis deglas. 

Susirinkusius pasveikino 

Radviliškio rajono meras 

Darius Brazys, Seimo narys 

Algimantas Salamakinas ir  

Radviliškio miesto garbės pilietis Vytautas Juozapaitis. Išklausę 

varţybų himną, teisėjų ir sportininkų priesaikas garbingai rungtyniauti,  kartu su TAFISA simboliu Šauliuku 

atlikome simbolinę mankštelę.  

Kol buvo skaičiuojami taškai, visi ţiūrėjome Lietuvos kariuomenės krašto apsaugos savanorių pajėgų 

Prisikėlimo apygardos 6-osios rinktinės ţvalgų pasirodymą. Po 

ţvalgų pristatytos programos visi jau buvo kviečiami rikiuotis 

apdovanojimams.  

Susumavus visus taškus pirmąją vietą  iškovojo Radviliškio 

Lizdeikos gimnazijos mokiniai, antrąją – Akmenės gimnazistai, 

trečiąją – Šiaulių Stasio Šalkausko gimnazijos sportininkai. 

Ketvirtoji vieta atiteko Šiaulių rajono Bubių pagrindinės 

mokyklos komandai, penktoji – 

Pakruojo rajono Linkuvos 

gimnazijos sportininkams, 

šeštoji – Joniškio rajono Gasčiūnų pagrindinės mokyklos komandai, 

septintąją vietą uţėmė Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos sportininkai, o 

aštuntąją – Lenkijos Respublikos Grodzisk Mazovieckio gimnazijos 

komanda. 

Nors sportininkai buvo pavargę, bet dţiaugėsi puikiai praleista diena. 

Vieningai sutarta, kad vykti buvo verta – išbandyti save ir pasisemti 

patirties iš kitų. Iki kitų startų išsiskirstę mokiniai paţadėjo – „mes dar sugrįšime“! 

 

 

 

Sporto apžvalga 
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Projekto koordinatorės: I. Šlevaitė ir V. DzevečkaitėRedkolegija:A.  Lipskytė,  E. Pukevičiūtė, D. Zinkevičiūtė, V. Plačakytė. 

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis linku@takas.lthttp://linkuvosgimnazija.ltGimnazijos   32  T-842164296 

 

TAFISA 

Nuotraukos ir įspūdžiai  A. Lipskytės, 1gb kl. 
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